[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	09.12.2019 № 0183-п/обр

О проведении семинара-практикума для директоров, заместителей директоров и творчески работающих педагогов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2019 год, утвержденным распоряжением Администрации  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 23.01.2019 № 00010-р, с целью обобщения опыта по созданию условий для самореализации и разностороннего развития обучающихся, выработки перспективных направлений по организации воспитательной работы в учреждении

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести семинар-практикум для директоров, заместителей директоров и творчески работающих педагогов общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области по теме:
«Разнообразие форм и методов воспитательной работы как одно из условий разностороннего развития и самореализации личности» на базе МБОУ «Тирянская ОШ» 13 декабря 2019 года.
2. Утвердить программу семинара-практикума по теме: «Разнообразие форм и методов воспитательной работы как одно из условий разностороннего развития и самореализации личности», согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области района обеспечить явку педагогических работников общеобразовательных учреждений муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на семинар-практикум.
4. Ответственность за организацию и проведение семинара-практикума возложить на главного специалиста Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Е.Г. Киселеву.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
	Начальник        Отдела       образования

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	С.В. Федорова

Приложение

к приказу Отдела образования

Администрации муниципального образования

«Кардымовский район» Смоленской области

от  09.12.2019 № 0183-п/обр
ПРОГРАММА

семинара-практикума на тему:
«Разнообразие форм и методов воспитательной работы как одно из условий разностороннего развития и самореализации личности»
Дата проведения: 13 декабря 2019 года
Начало работы семинара-практикума: 10-00
Место проведения:  МБОУ «Тирянская ОШ»

Цель: обобщение опыта по созданию условий для самореализации и разностороннего развития обучающихся, выработки перспективных направлений по организации воспитательной работы в учреждении
Теоретическая часть семинара-практикума
1. «Воспитывающая деятельность образовательного учреждения в условиях работы сельской школы» (10.00 – 10.10)

Радышевская Ирина Семеновна, директор МБОУ «Тирянская ОШ»
2. «Роль детской общественной организации в воспитательной системе школы» (10.10 – 10.25)
Ковальчук Анна Максимовна, вожатая МБОУ «Тирянская ОШ»

Практическая часть семинара-практикума

1. Устный журнал «Дети войны» (внеклассное мероприятие в 3- 4 классах) (10.30 – 11.00)

Жукова Марина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Тирянская ОШ»
2. Изготовление новогодней игрушки  (занятие кружка «Бумагопластика» в начальных классах) (11.20 – 11.45)
Морозова Наталья Сергеевна, учитель технологии МБОУ «Тирянская ОШ»
3. «Чип и Дейл спешат на помощь» (внеклассное мероприятие по ЗОЖ в 5-9 классах) (11.50 – 12.15)
Ковальчук Анна Максимовна, классный руководитель 6, 9 классов
4. «О доблести, о подвигах, о славе…» (общешкольное мероприятие) (12.20 – 13.00)
Дербилова Наталья Михайловна, учитель истории МБОУ «Тирянская ОШ»
Рег. № 0183-п/обр от 09.12.2019, Подписано ЭП: Федорова Светлана Владимировна, Начальник 09.12.2019 16:45:36, Распечатал________________